Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая  2022 года                                                                                     №301

      с.Бондари

     О  проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Бондарского района Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бондарского района тамбовской области и на основании статьи 2 Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Бондарского района Тамбовской области», утвержденного решением Бондарского районного Совета народных депутатов от  27.10.2021  №243,

 Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Бондарского района Тамбовской области (далее - Конкурс).

2. Провести Конкурс 26 июля 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: Тамбовская область, Бондарский район, село Бондари, улица Октябрьская, д.11, кабинет председателя  Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

3. Назначить в состав конкурсной комиссии одну четвертую членов конкурсной комиссии  от общего числа:
     1) Долотова Юрия Михайловича – председателя  Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области;

2) Егорова Сергея Алексеевича – заместителя председателя  постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и  налогообложению  Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, глава Граждановского сельсовета Бондарского района Тамбовской области.

4. Установить с 9 июня  2022 года по 19 июля  2022 года (включительно) срок приема документов для участия в Конкурсе. Документы для участия в Конкурсе принимаются по адресу: Тамбовская область, Бондарский район, село Бондари, улица Октябрьская, д.11, кабинет заместителя председателя Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, в рабочие дни и часы (с понедельника по пятницу с 8 часов 30 минут до 12 часов, с 13 часов до 16 часов 30 минут).

5. Объявление о проведении конкурса опубликовать в газете «Народная трибуна» и дополнительно разместить на сайте администрации  Бондарского района Тамбовской области http://r34.tmbreg.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Возложить на аппарат Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области обязанности по решению организационных вопросов, связанных с приемом документов претендентов, извещением претендентов, кандидатов, и иных вопросов по подготовке и проведению Конкурса.

 7. Председателю Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области Ю.М.Долотову в течение 3 дней со дня принятия настоящего решения обратиться к временно исполняющему обязанности  главы администрации Тамбовской области М.Б.Егорову о назначении половины членов конкурсной комиссии (с приложением принятого решения о проведении Конкурса).
         8. Председателю Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области Ю.М.Долотову в течение 3 дней со дня принятия настоящего решения обратиться к главе Бондарского сельского Совета народных депутатов Бондарского района Тамбовской области О.Н.Ладыженской о назначении одной четвертой членов конкурсной комиссии (с приложением принятого решения о проведении Конкурса).
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и   опубликовать (разместить) в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
Председатель Бондарского районного

Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов